سنگهاسن بتیسی یا "نامه خرد افزا" ترجمه از سنسکرت به زبان فارسی از دست عبدالقادر بدایونی به اتمام رسید. و این را در سال 982 هـ وقتی پادشاه اکبر از مهم بهار باز آمد، بمقام شیرگره که در مفاضات قنوج واقع است، رسید. بدایونی را حکم فرمود که این کتاب که حاوی بیست حکایت در مورد راجه بکرماجیت است.

مهاپارت

در سال 990 هـ / 1582 در ترجمه مهاپارت شد. اگرچه امروز این ترجمه معروف به میر غیاث الدین علی قزوینی مشهور به نقیب خان است و به تصحیح سید محمد

رضا جلالی نائینی از چاپخانه کتابخانه طهوری تهران در سال 1358 ش انتشار یافت. این کتاب بدایونی مشتمل بر قصه، مواعظ، مصالح، اخلاق، آداب، معارف اعتقادات، بیان مذاهب و طریق عبادات ایشان در ضمن جنگ طایفه کوروان و پندوان که فرمان روایان هند بودند، این همه موضوعات در این کتاب فوق العاده بیان شده است.

ترجمه راماین

راماین را در سال 992 هـ / 1584 بدستور پادشاه اکبر ترجمه منظوم شروع کرد و تا سال 997 هـ / 1587 در مدت چهار سال به تکمیل رساند. این کتاب پیش از مهابهارت نوشته شده است. در این کتاب بیست و پنج هزار شلوک دارد و هر شلوک فقره‌ای است شست و پنج حرفی و آن افسانه‌ای است درباره ذکر رام چندر که راجه شهر اوده (ایودهیه) و او را هندوان به طریق حلول به خدایی می پرستند و از راون جنگید و در نتیجه فتح و باز آمدن از بن (بنواس) در هند تا امروز جشن چراغان به صورت عید برگزار می شود.